72

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСЧАНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «6» мая 2022 года                                                                                     № 28
х. Песчаный

О внесении изменений в постановление администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района от 04 апреля 2022 года № 20 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом Министерства транспорта РФ от 6 сентября 2021 года №298 «О внесении изменений в приказ Министерства транспорта Российской Федерации от 21 сентября 2016 года №272 и от 5 июня 2019 года №167», Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьями 31, 58, 60 Устава  Песчаного сельского поселения Тбилисского района,

п о с т а н о в л я ю:
1.
Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района от 4 апреля 2022 года № 20 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»:

1)
В  разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги», подразделе 2.3.3. слова «В случае, если нагрузка на ось тяжеловесного транспортного средства превышает допустимую нагрузку на ось транспортного средства более чем на два процента, но не более чем на десять процентов, специальное разрешение на движение такого транспортного средства по установленному и (или) постоянному маршруту» заменить словами «Специальное разрешение на движение тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства по постоянному маршруту, в том числе в электронной форме»;

2)
В  разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги», подразделе 2.3.3. исключить слова «Основанием для установления постоянного маршрута, указанного в абзаце 1 настоящего пункта, являются выданные в течение предыдущих двенадцати месяцев специальные разрешения на движение тяжеловесных транспортных средств с превышением допустимых нагрузок на ось на десять процентов и более».

3. Ведущему специалисту администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района (Олехнович В.А.) обеспечить опубликование настоящего постановления в сетевом издании «Информационный портал Тбилисского района», а также разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Песчаного сельского поселения
Тбилисского района                                                                      И.В. Селезнёв
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Песчаного сельского

поселения Тбилисского района
от______________ № _____

«О внесении изменений в постановление администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района от 04 апреля 2022 года № 20 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»
Проект подготовлен и внесен:

ведущим специалистом администрации

Песчаного сельского поселения

Тбилисского района                                                                В.А. Олехнович

Проект согласован:
Эксперт, землеустроитель администрации

Песчаного сельского поселения

Тбилисского района                                                               Т.Н. Густодымова

Глава Песчаного сельского поселения

Тбилисского района                                                                И.В. Селезнёв

ЗАЯВКА
К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

Наименование  постановления:
«О внесении изменений в постановление администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района от 04 апреля 2022 года № 20 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»
Проект подготовлен и внесен: ведущим специалистом администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района В.А. Олехнович
Постановление разослать:

1) администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района  – 1 экз.
__________                Олехнович Виктория Андреевна        _____   мая 2022 г.
 (подпись)                                          8(6158)60242